Nº 175, terça-feira, 10 de setembro de 201354 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013091000054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 571, DE 6 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST no-

504.065/2013-8, resolve:

Nº 175, terça-feira, 10 de setembro de 2013 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013091000055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Dispensar o servidor ALYSON ALVES PEREIRA, código
44650, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, com efeitos a contar de 4 de setembro de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 572, DE 6 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 95, de
5/9/2013, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

Dispensar o servidor ANDRÉ VERAS PEDROSA DA SIL-
VA RODRIGUES, código 46968, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região-RN, re-
movido para esta Corte, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Segurança e Transporte, com efeitos a contar de 6 de setembro de
2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 573, DE 6 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 70, de
29/8/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, e do memorando no- 54, de 5/9/2013, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuermann, resolve:

1 - Dispensar o servidor MARCOS VINICIOS BISPO GUE-
DES, código 30224, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

2 - Designar o servidor MARCOS VINICIOS BISPO GUE-
DES, código 30224, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ricardo
Lima da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO N
o-

574, DE 6 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 50 e
51, de 6/9/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, e do memorando no- 71, de 6/9/2013, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte,
resolve:

1 - Dispensar a servidora ELISA APARECIDA BATISTA
CESAR DA LUZ, código 83, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho.

2 - Dispensar a servidora MÔNICA MARA RAPOSO JA-
GUARIBE, código 4799, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho.

3 - Designar servidora MÔNICA MARA RAPOSO JAGUA-
RIBE, código 4799, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz
Philippe Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Elisa Aparecida Batista César da Luz.

4 - Designar a servidora ELISA APARECIDA BATISTA
CESAR DA LUZ, código 83, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Laila Tatiana Viana Lima.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 46, DE 9 DE SETEMBRO DE 2013

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa no-

1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST no-

504.065/2013-8, resolve:
DECLARAR VAGO, desde 4/9/2013, em virtude de posse

em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei no- 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 3, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor ALYSON ALVES PEREIRA, código 44650.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA